
¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2016 
 

 

 

 

„Jediná vážná věc je divadlo, vše ostatní je divadlo“  

 Bengt Ahlfors 
 

 



 

Výroční zpráva Divadla bez zákulisí, z. s. 2016 

Divadlo bez zákulisí, z. s. je nezisková organizace založená a registrovaná 20. 4. 2007 

Ministerstvem vnitra ČR.  

Jejím posláním je realizace amatérského divadla formou realizace amatérských divadelních 

představení, pořádáním amatérských divadelních přehlídek a propagací amatérského divadla. 

 

Divadelní soubor měl na konci roku 2016 31 členů. 

 

Oproti roku 2015 došlo ke změnám ve statutárním orgánu. Místopředseda spolku Ing. Martin 

Volný rezignoval na svou funkci a členská schůze zvolila Jaroslavu Nikodémovou novou 

místopředsedkyní spolku. V kontrolním orgánu nedošlo k žádné změně. Členskou schůzí 

nebyly přijaty žádné změny a úpravy stanov. Nebyly přijata ani žádná jiná opatření pro 

činnost spolku. 

 

 

 

Hlavní činnost 
 

Rok 2016 jsme začali hrou, která měla premiéru v roce 2015 

„Neříkej mi lásko“ a to účastí na „Bechyňském perlení“, další 

představení proběhlo v březnu v rámci Oblastní přehlídky 

divadelních souborů v Horažďovicích. Následovaly Karlovy 

Vary, Březová u Sokolova a Bochov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od jara začalo zkoušení nové hry pod 

režijním vedením Petra Boora. 27. 

října. 2016 v MDK Sokolov byla 

uvedena premiéra hry od Antonína 

Procházky „S tvojí dcerou ne“. 

Obsazení bylo následující Lucie 

Zemková, Michaela Bímová, Hanka 

Džudžová, Dana Horáková, Milan 

Martinec, Petr Boor, Pavel Novotný a 

jako host dostal příležitost Josef Štýbr. 

Další dvě reprízy proběhly hned 

následující měsíc a to jak v Sokolově, 

tak jsme zavítali do Manětína.  



 

Další premiérou byla hraná 

pohádka od Boženy Šimkové 

„Krakonošův klobouk. Režie se 

ujala jako u všech pohádek Dana 

Telínová. Pro malé diváky hrála 

Andrea Plachá (v alternaci Lucie 

Kühnlová), Šárka Cimermanová, 

Eva Valjentová, Martin Volný a 

Pavel Novotný. Premiéra se 

uskutečnila 1. Června 2016 ke 

„Dni dětí“. Další dvě reprízy 

proběhly v rámci vánočních 

kulturních pořadů v Chebu a 

v Sokolově. 

 

 

 

V průběhu roku proběhla čtyři tematická pásma 

poezie pod názvem „Verše s vůní kávy“. Dramaturgie 

i přednes je trvale hlavně v režii Andrei Plaché a 

Petra Buriana. V rámci jednotlivých recitálů jsou 

zapojeni nejen další členové souboru, ale i přizvaní 

hosté. Je zde dána příležitost malým zpěvákům ze 

Základní umělecké školy v Sokolově, v rámci 

hudební části jednotlivých recitálů. Každého 

jednotlivého pásma se zúčastnilo okolo 32 

posluchačů. 

 

 

 

Po doplnění souboru o nové 

členy, kteří se především věnují 

loutkám. Byla uvedena dvě  

představení loutkové pohádky 

„Kašpárek a drak“ a to v dubnu 

a listopadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 



 

Ve dnech 23. – 25. září 2016 proběhl 14. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky divadelních 

amatérských souborů „Sokolovská čurda“.  V rámci přehlídky se představilo 8 souborů 

z celé České republiky.   

Pátek 23.9.2016 

 Jak vysloužilá zvířátka napravila loupežníky, DS Trosky Kraslice 

Rozmarné léto, Vladislav Vančura, Rádobydivadlo Klapý 

 

Sobota 24.9.2016 

 

 Solaris, Stanislaw Lem, dramatizace Václav Polda, DS Klas/Divadlo Zdrhovadlo Klášterec 

nad Ohří 

Benátky pod sněhem, Gilles Dyrek,  Amadis Brno 

Honzo, vstávej, Klára Šimáková, Martina Vašáková, Dostavník Přerov  

Grönholmova metoda, Jordi Galcerán, Divadlo JakoHost Plzeň 

 

Neděle 25.9.2016 

 

Odjezd nejistý, Jean-Marie Chevret, Divadelní spolek Havlíček Neratovice 

 

Jako v předchozích letech semináře pod vedením Paeddr. Františeka Zborníka probíhala po 

každém představení. Zde probíhá živá diskuse o každém představení. 

 

Na konci přehlídky obdržely všechny soubory pamětní „Sokolovskou čurdu“. 

 

 

 

 

 

 



 

 Rádobydivadlo Klapý se svojí hrou od Ladislava Vančury „Rozmarné léto“ posbíralo 

všechny ceny. A to, jak  „cenu za nejlepší scénu“, „nominační certifikát do předplatného 

MDK Sokolov na sezónu 2016/2017 a také hlavní cenu „Sokolovskou čurdu“ za nejmenší 

roli, kterou získal Jaromír Holfeuer coby dědeček ve výše zmíněné hře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování diváka 

   

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

Ekonomické ukazatele 

V rozpočtovém roce 2016 byly provozní náklady ve výši 201 581,- Kč a příjmy z hlavní i 

vedlejší činnosti činily 196 152,- Kč. Došlo ke ztrátě ve výši 5 429,- Kč. Tato ztráta byla kryta 

kladným výsledkem hospodaření z předchozích let. Na straně nákladů došlo k nižšímu čerpání 

o 27 969,- Kč proti rozpočtu. Úspora byla především v příspěvku na dopravu a ve službách za 

propagaci. Naopak v oblasti služeb došlo k mírnému překročení nákladů. V oblasti příjmů 

došlo ke snížení příjmů o 33 398,- Kč, a to jak z hlavní činnosti tak i doplňkové. 

 

V roce 2016 byly uzavřeny 3 dohody o provedení práce. Jedna dohoda na správu a údržbu 

webových stránek spolku. Dvě dohody byly uzavřeny na redakční činnosti v průběhu 

divadelní přehlídky „Sokolovská čurda“. 

 

Na pořádání 14. ročníku celostátní přehlídky divadelních amatérských souborů „Sokolovská 

čurda“ byly spolku poskytnuty 3 granty: 

1) grant Ministerstva kultury ve výši 15 000,- Kč 

2) grant Karlovarského kraje ve výši 35 000,- Kč 

3) grant města Sokolov ve výši 60 009,- Kč 

Náklady na pořádání 14. ročníku „Sokolovská čurda“ dosáhly výše 133 517,- Kč. 110 tis. Kč 

bylo pokryto granty, 15 446,- Kč byl výtěžek ze vstupného. Z vlastních prostředků bylo nutné 

dofinancovat 8 062,- Kč, které jsou jak z vlastní činnosti, tak i ze smlouvy o reklamě . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Hospodářský výsledek - skutečnost 
  

-5 429,05 
 

Nákladová položka 
Celkové náklady - 

skutečnost 
Příjmová položka Příjmy - skutečnost 

1. Provozní náklady celkem 190 861,12 1. Přijmy celkem 196 152,07 

1.1 Materiálové náklady celkem 34 559,75 1.1 Hlavní činnost 185 615,07 

  

- potraviny 5 094,05 

  

- dotace 110 009,00 

- zdravotnický materiál 0,00 - vlastní činnost 66 656,07 

- hygienický materiál 0,00 - členské příspěvky 2 950,00 

- kancelářské potřeby 2 564,00 - dary 6 000,00 

- DDHM do Kč 40 tis. 1 742,00     

- pohonné hmoty 3 064,70     

- ostatní materiálové náklady 22 095,00     

1.2 Nemateriálové náklady celkem 147 631,37 1.2 Doplnková činnost 10 537,00 

1.2.1 Energie  0,00     6 650,00 

  

- elektřina   

  

- příjem z reklamy 5 000,00 

- plyn   - prodej 1 650,00 

- vodné, stočné       

- jiné       

1.2.2 Opravy a udržování 6 162,00 1.3 Bankovní poplatky 3 887,00 

  

- opravy a udržování budov   

  

- úroky 0,00 

- opravy a udržování aut 4 672,00 - bonusy 3 887,00 

- ostatní - konkretizujte 1 490,00     

1.2.3 Cestovné 973,00     0,00 

  

-příspěvek na dopravu 973,00 
  

    

- tuzemské klientů       

- zahraniční       

1.2.4 Ostatní služby 140 496,37     0,00 

  

- telefony 2 800,00 

  

    

- poštovné 276,00     

- internet- webové stránky 1 444,00     

- nájemné 4 823,00     

- pojištění 16 107,00     

- smlouvy soubory 42 900,00     

- tisk a propagace 24 800,00     

- ekonomické a účetní služby 0,00     

- lektor 8 000,00     

- školení a vzdělávání       

- autorské poplatky 11 891,37     

- ubytování 23 455,00     

- pořízení DDNM do Kč 60 tis.  0,00     

- ostatní služby 4 000,00     

1.3   Jiné provozní náklady - konkretizujte 8 670,00     0,00 

  

- daně a poplatky 1 910,00 

  

    

- certifikace 396,00     

- členské poplatky/příspěvky 1 000,00     

- jiné - bankovní popl. 3 736,00     

- jiné - dary-benefice 1 628,00     

2. Osobní náklady celkem 10 720,00     0,00 

2.1   Mzdové náklady 10 720,00     0,00 

  

- hrubé mzdy 0,00 

  

    

- OON na DPČ 0,00     

- OON na DPP 10 720,00     

  - ostatní mzdové náklady 0,00     

2.2   Odvody sociální a zdravotní pojištění  0,00   0,00 

2.3  Zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 

0,00     

Celkové náklady 201 581,12   Celkové příjmy 196 152,07 

 

 
Eva Valjentová       Jaroslava Nikodémová 

           Předsedkyně spolku             Místopředsedkyně spolku 


